



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان

د کډوالو او راستنېدونکو چارو وزارت

ریاست اطلاعات و ارتباط عامه

آمریت ارتباط عامه

بولتن خبری

News Bulletin

5 حمل_ سال 1400





فهرست مطالب

عناوین	صفحه
پاریس: حدود ۵۰۰ مهاجر بعد از برپا کردن خیمه‌های اعتراضی به سرپناه‌ها انتقال یافتند(مهاجر نیوز)-----	4
وزیر امور مهاجرین؛ تلاش‌ها برای رفع مشکلات موجود بیجا شده‌ها کافی نیست باید بیشتر کار شود(ویب سایت وزارت) --	6
مهاجرت‌های غیرقانونی؛ ۲۳۰۰ پناهجو در سال ۲۰۲۰ در مسیر اروپا ناپدید یا جان باختند(روزنامه صبح کابل)-----	7
بوسنیا: آزمایش کرونا ۵۰ پناهجو مثبت بوده است(مهاجر نیوز) -----	8
در آلمان مهاجران بیشتر از فشار روانی ناشی از پاندمی کرونا متاثر شده‌اند(دویچه ویله دری)-----	10
در هفته نخست سال جاری دست کم ۱۱ نفر در اثر حادثات طبیعی در کشور جان باختند(هشت صبح)-----	11
پناهجوی دیگر نیز از یونان به آلمان منتقل گردیدند(مهاجر نیوز) -----	12



متن کامل اخبار

پاریس: حدود ۵۰۰ مهاجر بعد از برپا کردن خیمه‌های اعتراضی به سرپناه‌ها انتقال یافتند (مهاجر نیوز)

حدود ۵۰۰ تن از مهاجران بی سرپناه، بعد از این که در یک میدان مرکزی پاریس خیمه‌های اعتراضی برپا کردند، به سرپناه‌ها انتقال یافتند. در این میان این مهاجران خانواده‌ها و زنان و کودکان نیز حضور داشتند.



حدود ۵۰۰ تن از مهاجران بی سرپناه، در میدان جمهوری پاریس خیمه‌های اعتراضی برپا کردند، ۲۵ مارچ ۲۰۲۱. عکس از رویترز

عملیات برافراشتن خیمه‌های اعتراضی در میدان جمهوری (ریپوبلیک) در شرق پاریس حوالی ساعت ۶ و نیم شام پنجشنبه ۲۵ مارچ آغاز شد و در جریان آن ۴۸۰ مهاجر در خیمه‌ها جایجا شدند.

عملیات شب گذشته در چارچوب عملیات سالانه «شب همبستگی» برگزار شد که طی آن از افراد بی سرپناه در فرانسه حمایت می‌شود. سازمان خیریه یوتوپیا ۵۶، که سال گذشته نیز عملیات مشابهی را سازمان داده بود، در همکاری با گروهی از سازمان‌های خیریه، شب گذشته خواهان «انتقال فوری مهاجران به سرپناه‌های ثابت و آبرومندانه» شدند.

به نمایش گذاشتن مشکلات مهاجران

یان منزی، از بنیانگذاران یوتوپیا ۵۶ به مهاجر نیوز گفت: «وظیفه ماست تا مهاجران را در معرض دید قرار دهیم. ما به جای کمپ، خواهان مسکن هستیم. حکومت از این امر غافل است که آسیب پذیرترین افراد را در گرماگرم همه گیری کرونا فراموش کرده است.»

به گفته یان منزی، در میان مهاجرانی که در میدان جمهوری خیمه زده بودند حدود ۲۰ خانواده وجود داشتند که هر شب از سوی شبکه شهروندان به آنها جا داده می شد. تعداد دیگری از این مهاجران، از ترس پولیس، مخفیانه زیر پل های پایتخت زندگی می کردند. بخش عمده این مهاجران افغانها بودند اما اتباع کشورهای افریقایی نیز در میان آنها دیده می شدند.

رومل صافی، یک عضو انجمن اتحاد و فرهنگ افغانها در پاریس به مهاجر نیوز گفت که فهرستی از ۳۰۰ مهاجر افغان و بی سرپناه را به مقام های مسئول داده است.

او که شب گذشته در تجمع اعتراضی میدان جمهوری حضور داشت گفت: «افغانهایی که تازه به فرانسه می آیند در هوای سرد در کنار سرکها زندگی می کنند. آنها کشور خود را در آرزوی یک زندگی آرام ترک کرده اند اما اینجا زیر خیمه به سر می برند و مشکلات زیادی دارند.»

انتقال مهاجران به سرپناهها

اگرچه تعدادی از افراد بی سرپناه پناهجویان و مهاجران دوبلینی هستند اما عده ای هم پناهندگانی هستند که قبول شده اند ولی به مسکن دسترسی ندارند.

صفایی یک مهاجر ۲۴ ساله افغان که از سال ۲۰۱۹ در فرانسه به سر می برد یکی از مهاجرانی است که این وضعیت رقت بار را تجربه می کند. او به خبرنگاری فرانسه گفت: «من دو هفته پیش پناهندگی گرفتم اما وضعیت تغییر نکرد. بعضی وقتها در سرکها می خوابم و گاهی هم یک جای خواب کرایه پیدا می کنم.» او در ادامه گفت که بدون سرپناه و خواب کافی، زندگی دشوار است.

اشغال میدان جمهوری توسط مهاجران تا دیروقت شب دوام یافت و بعد از چندین ساعت مذاکره، مقامها با سازمانهای خیریه تعهد کردند که همه مهاجران را به سرپناهها انتقال می دهند.

حوالی نیمه شب تعدادی از بسها کار انتقال مهاجران به هتلها و جمنازیومها را آغاز کردند و این عملیات حوالی ساعت ۲ شب پایان یافت.

وزیر امور مهاجرین؛ تلاش ها برای رفع مشکلات موجود بیجا شده ها کافی نیست باید بیشتر کار شود (ویب سایت وزارت)



در نشست هماهنگی خدمت رسانی به بیجا شده های هرات وزیر امور مهاجرین تلاش نهادهای ملی و بین المللی را در عرصه رسیدگی به مشکلات بیجا شده ها بسنده ندانسته و تاکید به کار بیشتر کرد.

بر اساس هدایت ریاست جمهوری وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با هماهنگی نهادهای ملی و بین المللی در زمینه تدقیق در هماهنگی ها، توزیع تذکره الکترونیکی و تحت پوشش قرار گرفتن بیجا شده های هرات در برنامه میثاق شهروندی به صورت مشترک تلاش نمایند. نشست امروز نیز به همین منظور در مقر وزارت تحت ریاست نورالرحمن اخلاقی وزیر امور مهاجرین برگزار شد.

آقای اخلاقی هماهنگی بیشتر موسسات را در موثرت برنامه ها مهم عنوان کرده بیان کرد "نیاز است تا هماهنگی ها بیشتر باشد و رسیدگی ها به موقع صورت گیرد. بیجا شده های هرات نیاز به کمک رسانی عاجل دارند، این موضوع در اولویت همه ما باید باشد".

وی از روی دست داشتن طرح حمایت و تثبیت را برای حل مشکلات دراز مدت بیجا شده ها نیز خبر داده گفت که رسیدگی به بیجا شده های داخلی در رایزنی های ملی و بین المللی از جمله گروه اصلی سازوکار حمایتی راه حل های منطقه بی مطرح شده و امیدوار به تشریک مساعی بیشتر در این زمینه هستیم.

وزیر امور مهاجرین از ادارات همکار و موسسات مدد رسان که در هرات فعال هستند خواست تا قبل از نشست بعدی در این خصوص که تا یک هفتهی دیگر برگزار می شود، گزارش دو سال گذشته، برنامه های سال جاری و پیشنهادات شان را برای حل مشکلات بیجاشده های مقیم هرات با وزارت شریک سازند.

در همین حال معین مالی و اداری وزارت که در رأس یک هیئت به منظور بررسی وضعیت بیجاشده ها در هرات سفر نموده بود، بیان کرد که برای حل مشکلات فعلی بیجاشده ها به زودترین فرصت بسته های کمکی توزیع شود و اما برای راه حل مشکلات دایمی در زمینه بازگشت خانواده ها به محلات و ولایات اصلی شان کار صورت گیرد.

نمایندگان موسسات و اشتراک کنندگان بازگشت بیجاشده ها به محلات اصلی، طرح دیدگاه های کوتاه مدت و بلند مدت مدیریتی و برگزاری نشست های بیشتر و تخنیکی را در زمینه رسیدگی های موثر به بیجاشده ها مطرح ساختند.

مهاجرت های غیرقانونی؟ ۲۳۰۰ پناهجو در سال ۲۰۲۰ در مسیر اروپا ناپدید یا جان باختند (روزنامه صبح کابل)

بر اساس گزارش این سازمان، ۹۲ درصد از ۹۳ هزار مهاجر یا پناهجویی که در سال ۲۰۲۰ به گونه ای غیر قانونی وارد اروپا شدند، از مسیر دریا های مدیترانه یا اقیانوس اطلس، عبور کردند و سوار قایق هایی شدند که ایمن نبودند.



سازمان بین‌المللی مهاجرت، اعلام کرده است که در سال ۲۰۲۰ میلادی، نزدیک به ۲۳۰۰ پناهجو برای رسیدن به اروپا، در این مسیر ناپدید یا جان باختند.

به نقل از یورو نیوز، سازمان بین‌المللی مهاجرت روز جمعه (۶ حمل / ۲۶ مارچ)، با نشر گزارشی اعلام کرده که بیشتر جان‌باختگان و ناپدیدشدگان در راه مهاجرت از راه دریا، بوده است.

بر اساس گزارش این سازمان، ۹۲ درصد از ۹۳ هزار مهاجر یا پناهجویی که در سال ۲۰۲۰ به گونه‌ی غیر قانونی وارد اروپا شدند، از مسیر دریاهاى مدیترانه یا اقیانوس اطلس، عبور کردند و سوار قایق‌هایی شدند که ایمن نبودند.

سازمان بین‌المللی مهاجرت که نهاد وابسته به سازمان ملل متحد است، در این گزارش اعلام کرده است که در سال ۲۰۲۰ شمار پناهجویان جان‌باخته و ناپدید شده ۲۳۰۰ نفر بودند که این شمار در سال ۲۰۱۹ به ۲۰۹۵ نفر می‌رسید.

این سازمان اعلام کرده که پناه‌بردن به جزایر قناری که بخشی از اتحادیه‌ی اروپا و در خاک اسپانیا است، ۷۵۰ درصد افزایش را در سال ۲۰۲۰ نشان می‌دهد که بیماری همه‌گیری کرونا یکی از عوامل عمده‌ی آن محسوب می‌شود.

به گفته‌ی این سازمان بین‌المللی، بسیاری از پناهجویان در مسیر راه به کارهای مشغول شدند که در زمان بحران کرونا به رکود مواجه بودند، مانند ماهی‌گیری و کشاورزی.

پیش از این، در اوایل ماه جاری میلادی، دیدبان حقوق بشر نیز در گزارشی از قربانی و وضعیت غیر انسانی پناهجویانی که قصد عبور از دریای مدیترانه را دارند، هشدار داده بود.

دریای مدیترانه در شش سال اخیر به دلیل مهاجرت پناهجویان از این راه، به گورستان پناهجویان تبدیل شدند؛ به گونه‌ای که از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۰ میلادی بیش از ۱۷۴۰۰ نفر در این دریا قربانی شده‌اند.

مسیر اصلی پناهجویان از دریای مدیترانه از شمال لیبی تا جنوب ایتالیا است.

بر اساس گزارش دیدبان حقوق بشر، از ابتدای سال ۲۰۲۱، نزدیک به ۱۸۵ نفر در آب‌های بین سواحل شمال آفریقا و ایتالیا جان باخته‌اند.

بوسنیا: آزمایش کرونای ۵۰ پناهجو مثبت بوده است (مهاجر نیوز)

مقام‌های محلی در شمال بوسنیا می‌گویند که آزمایش کرونای ده‌ها مهاجر و پناهجو در دو کمپ مثبت بوده است. سازمان خیریه کاریتاس اعلام کرد که در کمپ لیبیا دو مورد کرونا دیده شده است. اما مقام‌های بوسنیا، در این باره گزارش نداده‌اند.

مقام های محلی روز سه شنبه (به تاریخ ۲۳ مارچ) اعلام کردند، ۵۰ مهاجر و پناهجو که آزمایش کرونای آن ها مثبت بوده است، در اردوگاه های واقع در کانتون اونا سانا که در شمال غرب بوسنیا-هرزگوینا قرار دارد، قرنطینه شده اند.



۱۸ فبروری سال ۲۰۲۱، بوسنی هرزگوین، گروهی از مهاجران در کمپ لیبیا. /عکس:

مرمینا جمالوویچ، یک مقام ارشد مبارزه با بحران در اونا سانه گفت که ۴۵ تن از ساکنان و ۱۲ کارمند سازمان های بین المللی و آژانس های امنیتی در اردوگاه بوریچی قرنطین شدند. این اردوگاه در شهر بیهاج موقعیت دارد. او همچنان تاکید کرد که معاینات صبحی هر روز و به صورت دقیق انجام شده اند.

آزمایش کرونای پنج تن دیگر در اردوگاه میرال که در نزدیکی شهر ولیکا کلاوشا می باشد نیز مثبت بوده است. جمالوویچ گفت، از این مهاجران که در قرنطین هستند، به خوبی محافظت می شود.

موارد آلودگی به کرونا در کمپ لیبیا؟

مقام های محلی در خصوص موارد جدید کرونا در کمپ لیبیا گزارش نداده اند. اما به گفته سازمان خیریه کاریتاس، در این اردوگاه اخیراً دو مورد جدید ابتلا به ویروس کرونا دیده شده است.

دانیل بمباردی، از مقام های کاریتاس روز چهارشنبه گفت «این کمپ پس از بروز دو مورد جدید ابتلا به کووید ۱۹، در دو روز گذشته قرنطین شده است».

او گفت، برخی از مهاجران در این کمپ «به خاطر بیماری های جلدی و برخی دیگر به خاطر ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در حالت قرنطین قرار گرفته اند. به گفته بمباردی «وضعیت کماکان بسیار شکننده است».

مهاجران، فعالان حامی پناهجویان و مقام های اتحادیه اروپا بارها از شرایط زندگی در کمپ لیپا انتقاد کرده اند. این اردوگاه در شمال غرب بوسنیا موقعیت دارد.

یک باشنده این کمپ اخیرا در نامه ای سرگشاده به اعضای پارلمان اتحادیه اروپا نوشته است: «ما این جا هیچ کرامتی نداریم.» او علاوه کرد که «برای بیش از یک هزار تن تعداد اندکی تشناب وجود دارند. آب جاری برای نوشیدن وجود ندارد و ما با کمبود آب مواجه هستیم.»

مهاجران گیرمانده در بوسنیا

در حال حاضر، هزاران مهاجر و پناهجو که بیشترشان از خاورمیانه هستند، در بوسنیا زندگی می کنند. برای اغلب این افراد، بوسنیا یک کشور ترانزیت دانسته می شود و آن ها امیدوارند که از این طریق بتوانند خود را به اروپای غربی برسانند. اما عبور غیرقانونی از مرز و ورود به کرواسیا که عضو اتحادیه اروپا است، بی نهایت دشوار می باشد. گزیده های مرزی بارها متهم شده اند که مهاجران را به صورت خشونت آمیز به عقب رانده اند. با این وجود، کرواسیا هر نوع اقدام غیرقانونی از سوی مسئولان این کشور را رد می کند.

در آلمان مهاجران بیشتر از فشار روانی ناشی از پاندمی کرونا متاثر شده اند (دویچه ویله دری)

یک پژوهش تازه در آلمان دریافته که بحران کرونا بر مهاجران و پناهجویان بیشتر از دیگر مردم فشار روانی وارد کرده است. مهاجران بیشتر از افسردگی و احساس تنهایی رنج می برند .



عکس از آرشیف: پناهجویی در اقامتگاهش در پوتسدام آلمان

این مطالعه جدید موسسه تحقیقات اقتصادی آلمان که روز پنجشنبه منتشر شد، واضح ساخته که پناهجویان و مهاجران بیشتر از افسردگی، اضطراب و تنهایی ناشی از شرایط بحران کرونا رنج می برند.

بیماری همه گیر کرونا باعث تشدید تنهایی در میان آلمانی ها نیز شده است. ترزا آنتینگر، نویسنده این تحقیق گفت: «در مورد پناهجویان ما می بینیم که آن ها از مدت های طولانی احساس تنهایی می کنند. از نظر سیاست صحتی قابل تامل است؛ چونکه پیش از همه تنهایی مزمن انسان را از نظر روحی و جسمی بیمار می کند.»

یکی از دلایل تنهایی مداوم و فشار روانی در میان پناهجویان کم بودن ارتباطات اجتماعی و مشارکت آن ها در اجتماع آنهاست. به عنوان مثال، اگر پناهجویان به کار استخدام شوند، از تنهایی آن ها کاسته می شود.

چگونه یک پناهجوی افغان توانست در آلمان به یک کسبه کار موفق تبدیل شود؟

براساس این مطالعه، اگر به پناهجویان شرایط آموزش زبان آلمانی یا درآمد فردی فراهم شود، کمتر احساس تنهایی می کنند.

نویسندگان این پژوهش توصیه می کنند که حکومت آلمان باید در زمینه آموزش زبان و دسترسی پناهجویان به بازار کار بیشتر سرمایه گذاری کند.

به ویژه پناهجویانی که صحت روانی ضعیف دارند، باید از حمایت های بیشتر برخوردار شوند. این امر باعث ادغام پناهجویان در جامعه و کاهش تنهایی و فشار روانی بر آن ها می شود.

در هفته نخست سال جاری دست کم ۱۱ نفر در اثر حادثات طبیعی در کشور جان باختند (هشت صبح)



۸ صبح، کابل: طبق معلومات وزارت دولت در امور رسیده گی به حوادث، در جریان هفته نخست سال جاری دست کم ۱۱ نفر در سه ولایت کشور در اثر حوادث ناشی از بارنده گی های شدید جان باختند.

احمد تمیم عظیمی، سخنگوی وزارت دولت در امور رسیده گی به حوادث، روز جمعه، ششم حمل به روزنامه ۸ صبح گفت که در جریان روزهای دوم و سوم حمل پنج نفر در خوست، پنج نفر در سرپل و یک نفر در دایکندی در اثر فروریختن سقف خانه های شان جان باختند.

همچنان یک کودک هفت ساله در ولسوالی قرغه ای ولایت لغمان نیز در حادثه سقوط سقف خانه جان باخت است.

به گفته عظیمی، در دوم و سوم حمل دست کم ۱۰ ولایت کشور شاهد بارنده گی شدید بود.

عظیمی افزود که سه نفر در خوست، دو نفر در سرپل و یک نفر دیگر نیز در کابل در اثر فروریختن سقف منازل زخمی شده اند.

طبق معلومات سخنگوی وزارت دولت در امور رسیده گی به حوادث، در هفته نخست سال جاری دست کم ۵۰ خانه مسکونی نیز در چندین ولایت کشور به صورت قسمی و یا کلی تخریب شده است.

سخنگوی وزارت دولت در امور رسیده گی به حوادث گفت که کمک های اضطرار به آسیب دیده گان فرستاده شده است.

پناهجوی دیگر نیز از یونان به آلمان منتقل گردیدند (مهاجر نیوز)



خانواده های پناهجو در حال سوار شده به هواپیمایی که از لسبوس به مقصد هانوفر پرواز کرد.

هواییمای حامل ۴۲ خانواده پناهجو که ۱۶۲ تن را شامل می شوند، در میدان هوایی شهر هانوفر به زمین نشست. این پناهجویان از یونان به آلمان منتقل گردیدند.

وزارت داخله آلمان روز چهارشنبه اعلام کرد که ۸۵ کودک و نوجوان و ۷۷ بزرگسال در این خانواده های پناهجو شامل هستند.

این افراد قبلا در یونان درخواست پناهندگی شان قبول شده و حفاظت بین المللی دریافت کرده اند.

این خانواده های تازه وارد به آلمان، در ایالت های بایرین، برلین، هامبورگ، هسن، نیدرزاکسن، نوردراین وستفالن، راینلندفالتس، زاکسن انهالت، شلزویگ هولشتاین و تورینگن مسکن گزین می شوند.

براساس آمار ارائه شده از سوی وزارت داخله فدرال، از ماه اپریل سال ۲۰۲۰ تا کنون دو هزار و ۵۴۲ پناهجو از یونان به آلمان منتقل گردیده اند.

در یک اقدام کمی اتحادیه اروپا نیز ۵۳ کودک پناهجوی بدون همراه و ۲۴۳ کودک پناهجوی بیمار همراه با خانواده شان از یونان پذیرفته شده اند.

علاوه براین، حکومت فدرال آلمان پس از آتش سوزی در کمپ پناهجویان در جزیره لسبوس اعلام کرد که ۱۵۰ کودک پناهجوی بدون همراه را از اردوگاه سابق مورییا می پذیرد.

علاوه براین موارد، یک هزار و ۵۵۳ خانواده پناهجو نیز از اردوگاه ها در جزیره های یونانی به آلمان منتقل می گردند.